☒ SIM       ☐ NÃO 

REGÊNCIA LEGAL 

Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 09, 
de 30 de janeiro de 2024, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações 
correlatas. 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

R$ 150.753,60 (cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e 

sessenta centavos). 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor Preço Global por Lote/Grupo 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de Serviço Social 

https://www.gov.br/compras/pt-br

INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES 

1.1. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço

[...]

Conforme estudo técnico preliminar, além dos documentos gerais a constarem do Edital não 

foram identificados documentos de habilitação específicos para o objeto. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 150.753,60 (cento e cinquenta mil, setecentos 

e cinquenta e três reais e sessenta centavos), conforme valor unitário referencial discriminado no 

item 1.2 deste instrumento, que foi apurado em pesquisa de mercado e demais requisitos exigidos 

pela (IN) SEGES/ME n° 75/2021. 

11.  DO REAJUSTE 

11.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da